
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 288 del 20-05-2025 

 
COMUNE DI NOALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 
30033 Piazza Castello, 18 
 

  

 
Sede Municipale 
Tel. 041/5897211 
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it 
 

 

ORIGINALE 
 
 
 
 

DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT 
Ufficio: SPORT 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 288 
del 20-05-2025 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE VARIO PER 
IMPIANTI SPORTIVI DALLA DITTA VIVISPORT SRL 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
⮚ Il Consiglio Comunale con propria Deliberazione n. 47 del 18 dicembre 2024 – ha approvato il Documento 

unico di programmazione riferito alla annualità 2025-2027; 
⮚ Il Consiglio Comunale con propria Deliberazione n. 48 del 18 dicembre 2024 - ha approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2025-2027; 
⮚ la Giunta Comunale con propria Deliberazione n. 159 del 30 dicembre 2024 - ha approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2025-2027; 
 

Richiamato il decreto sindacale n. 29 del 20.12.2024; 
 
Viste le seguenti segnalazioni pervenute da: 
 Società Sportiva Volley Noale, atto ns. prot. n. 2327 del 24.01.2025, che ravvisa la necessità di sostituire i 

kit di protezione dell’impianto di pallavolo presso la Tensostruttura di Cappelletta, in quanto usurati; 
 Società Sportiva Basket Noale, atto ns. prot. n. 12747 del 09.05.2025, che informa che il canestro della 

palestra della scuola media di Noale si è rovinato ed è pericoloso; 
 Società sportiva Audace che segnala diversi snodi per ostacoli della pista di Atletica Leggera, rovinati; 
 
Visto il preventivo di spesa n. 3338 del 20.05.2025, della ditta Vivisport srl di Cordignano (TV), per il 
seguente materiale, ns. prot. n. 13984 del 20.05.2025:  
n. 10 Snodi per ostacolo 3013 dx    €     45,00 
n. 10 Snodi per ostacolo 3014 sx    €     45,00 
n. 02 Canestri reclinabili movimento front. e lat.    €   618,00 
n. 01 Protezione impianto pallavolo a traliccio   €   223,00 
Spese di trasporto    €     40,00 
per un totale di         €   971,00 + IVA = € 1.184,62 
 
Dato atto che:  
 l’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento diretto dei contratti di servizi, forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 



 COMUNE DI NOALE 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 288 del 20-05-2025 
Pag. 2 a 3 

progettazione, di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
 l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre 
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;  
 l’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n.36/2023 prevede che, il principio di rotazione, può essere derogato per gli 
affidamenti inferiori ad € 5.000,00;  
 
Ravvisata la necessità di acquistare il materiale sportivo sopra indicato; 
 
Considerato che il presente affidamento è stato ottenuto il seguente CIG. n. B6EF45E820;  
 
Verificata la regolarità in merito agli obblighi previdenziali/assistenziali tramite il DURC online;  
 
Dato atto che la spesa viene imputata al seguente capitolo del PEG 2025-2027: 
Capitolo Descrizione capitolo per l’importo  di € Anno finanziario di imputazione 

contabile 
6220 acquisto beni per funzionamento 

impianti sportivi 
1.184,62 2025 

 
che, in applicazione del principio della contabilità finanziaria potenziata corrisponde all’esercizio in cui la 
spesa stessa diventerà esigibile; 
 
Dato atto, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della legge n. 136/2010, che la ditta incaricata assume l’obbligo di 
assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Ritenuto che sussistono i requisiti previsti per procedere all’affidamento diretto, in quanto ricadente nei casi 
previsti dall’art. 50 c. 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 e, di perfezionare il contratto in forma privata; 
 
Visto il Regolamento di contabilità comunale; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/00 e il D.lgs. n. 118/2011; 
 
Visto la L.R. 8 dell’11.05.2015 “Disposizioni generali in materia di attività motoria e sportiva”; 
 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 s.mm.i.; 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse, quale parte integrante del presente provvedimento; 

2. di acquistare dalla seguente ditta: 
Ragione sociale completa Sede Legale C.F./P.IVA 
Vivisport s.r.l. Via Piave, 43 – 31016 Cordignano (TV) P.I.:  IT 03419990266 

 Il materiale sportivo in premessa indicato; 

3. di impegnare la somma di € 1.184,62 iva compresa al seguente capitolo che presenta sufficiente 
disponibilità: 
Capitolo Descrizione capitolo per l’importo  

di € 
Anno finanziario di 
imputazione contabile 

6220 acquisto beni per funzionamento impianti 
sportivi 

1.184,62 2025 

 



 COMUNE DI NOALE 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 288 del 20-05-2025 
Pag. 3 a 3 

4. di dare atto che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione 
economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
in base al combinato disposto degli art.151, comma 4, e 147-bis del TUEL; 
 

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del Regolamento sul sistema dei controlli, che il controllo 
preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dalla sottoscritta contestualmente all’adozione 
del presente provvedimento; 

 
6. di procedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi di quanto disposto dal decreto legislativo n. 

33/2013 – c.d. “Amministrazione Trasparente”provvedimenti/benefici economici; 
 il nome dell’affidatario è la ditta: Vivisport s.r.l. 
 dati fiscali – Via Piave, 43 – 31016 Cordignano (TV) - P.I.:  IT 03419990266 
 l’importo è di € 1.184,62 
 il funzionario responsabile del procedimento è il Dott. Andrea Ragazzo; 
 la modalità per l’individuazione del soggetto beneficiario è l’affidamento diretto ai sensi art. 50 c.1 lettera 

b) del D.lgs. 36/2023; 
 
7. di dare atto che la firmataria del presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/1990, 

dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neppure potenziale con i soggetti beneficiari; 
 
8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 
09. di prendere atto del disposto del D.Lgs. n. 118/2011, che impone che al momento dell’adozione di un 

provvedimento di spesa accertata la compatibilità dei conseguenti pagamenti con gli stanziamenti di 
bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, attestando che la presente obbligazione giuridica si 
perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’esercizio 2025, come specificato al punto 2. 

 
10. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso nelle forme di legge; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Funzionario Responsabile 

 
 RAGAZZO ANDREA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


